Министерство здравоохранения Республики Карелия
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж»

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по решению вопросов о переходе обучающихся

в государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Республики
Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж»

с платного обучения на бесплатное

Петрозаводск
«06» сентября 2018 г. № 3

Председатель: Кармазина Н.В. -  директор
Заместитель председателя: Базегская Е. Б. -  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
Секретарь: Булынина О. Н. -  заведующий учебной частью
Присутствовали: Кубасова Е. Ю. (главный бухгалтер), Орешкина Ю. Д.
(заведующий отделением), Павлова В. В. (заведующий отделением), Акулишина А.В. (председатель
Студенческого совета).

Повестка дня:
О переходе обучающихся в государственном автономном профессиональном

образовательном учреждении Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский
колледж» (далее -  колледж) с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Базегская Е.Б. ознакомила членов комиссии с заявлениями обучающихся колледжа
о переходе с платного обучения на бесплатное, с результатами промежуточной аттестации
обучающихся за два семестра, предшествующим подаче заявлений о переходе с платного обучения
на бесплатное, отсутствием задолженности по оплате обучения и дисциплинарных взысканий.

Комиссия рассмотрела поступившие материалы и на основании Положения о переходе
обучающихся в государственном автономном профессиональном образовательном учреждении
Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж» с платного обучения
на бесплатное приняла решение о переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

РЕШИЛИ:

Перевести обучающихся колледжа с платного обучения (обучающихся по договорам
с полным возмещением затрат на обучение) на бесплатное (на места финансируемые из бюджета
Республики Карелия) с 01 сентября 2018 года:

1. Комлеву Дарью Александровну, обучающуюся в
34.02.01 Сестринское дело, очной формы обучения;

253 группе специальности

2. Черепову Валерию Александровну, обучающуюся в
34.02.01 Сестринское дело, очной формы обучения;

253 группе специальности

3. Киселева Ивана Юрьевича, обучающегося в
34.02.01 Сестринское дело, очной формы обучения

453 группе специальности

4. Пайкачева Александра Николаевича, обучающегося
34.02.01 Сестринское дело, очной формы обучения

в 453 группе специальности

5. Типонайнен Анастасию Сергеевну, обучающуюся в
34.02.01 Сестринское дело, очной формы обучения

453 группе специальности

Результаты голосования: «за» 7 чел., «против» 0_ чел., «воздержались» 0_ чел.
/ Я

Председатель __________ Н.В. Кармазина

Секретарь: _______ _____________  О. Н. Булынина